

苏州工业园区 2018 年 9 月统计月报

指 标	单 位	本 月	本月止 累计	累计比去 年同期+-%
一、地区生产总值	亿元	-	1911.73	7.3
其中：第二产业	亿元	-	1070.21	5.2
其中：工业	亿元	-	1000.21	5.5
第三产业	亿元	-	841.01	9.9
二、工业				
(一)工业总产值	亿元	-	3650.49	5.2
(二)规模以上工业总产值	亿元	-	3393.66	9.0
1.新兴产业产值(制造业领域)	亿元	-	2008.60	8.2
占规模以上工业产值比重	%	-	59.2	-
2.高新技术产业产值	亿元	-	2411.83	10.8
占规模以上工业产值比重	%	-	71.1	-
3.外资企业	亿元	-	3083.15	
4.工业产销率	%	-	99.5	-
(三)规模以上工业效益		-		
1.主营业务收入	亿元	-	3423.48	10.0
2.利税总额	亿元	-	340.61	0.7
3.劳动生产率	万元/人	-	34.39	11.1
三、三产销售收入	亿元	-	3589.62	17.4
四、对外经济				
(一)利用外资				
利用外资项目数	个	35	222	7.2
其中：1000 万美元以上	个	-	16	-
其中：5000 万美元以上	个	-	4	-
其中：1 亿美元以上	个	-	0	-
累计外资项目数	个	-	4527	-
其中：1000 万美元以上	个	-	1330	-
其中：5000 万美元以上	个	-	313	-
其中：1 亿美元以上	个	-	126	-
新增注册外资	万美元	32500	118291	50.3
累计注册外资	万美元	-	4300794	-

指 标	单 位	本 月	本月止 累计	累计比去年 同期+-%
实际利用外资	万美元	23302	93432	0.9
累计实际利用外资	万美元	-	3122873	-
(二)服务业利用外资				
利用外资项目数	个	23	178	2.3
累计外资项目数	个	-	2932	-
新增注册外资	万美元	5081	42579	85.4
累计注册外资	万美元	-	1075805	-
实际利用外资	万美元	343	46392	50.6
累计实际利用外资	万美元	-	919452	-
(三)对外贸易				
1. 进出口总额	亿元	672.29	4883.23	15.3
其中：进口	亿元	349.32	2631.18	20.6
出口	亿元	322.97	2252.05	9.7
进出口总额	亿美元	98.10	751.98	21.3
其中：进口	亿美元	50.87	404.99	26.7
出口	亿美元	47.23	346.99	15.5
2. 进出口按贸易方式分				
其中：一般贸易	亿美元	-	157.15	18.3
加工贸易	亿美元	-	447.01	18.5
3. 高新技术产品进出口总额	亿美元	-	540.40	26.4
其中：出口	亿美元	-	236.61	16.3
4. 综保区实现监管货值	亿美元	-	959.25	34.0
5. 综保区进出口总额	亿美元	-	201.56	30.3
五、国内贸易				
社会消费品零售总额	亿元	-	359.90	10.2
六、利用内资				
(一)利用内资				
注册登记内资企业	个	1324	11130	16.2
其中：注册登记私营企业	个	1267	10548	14.8
累计注册登记内资企业	个	-	74650	-
其中：累计注册登记私营企业	个	-	71218	-
内资注册资本	万元	827436	9798880	4.9
其中：私营企业注册资本	万元	844870	9260384	17.7

指 标	单 位	本 月	本月止 累计	累计比去 年同期+-%
累计内资注册资本	万元	-	86999821	-
其中：累计私营企业注册资本	万元	-	70885674	-
(二)服务业利用内资				
注册登记内资企业	个	1190	10089	17.8
其中：注册登记私营企业	个	1136	9535	16.0
累计注册登记内资企业	个	-	65768	-
其中：累计注册登记私营企业	个	-	62640	-
内资注册资本	万元	896783	9756345	30.9
其中：私营企业注册资本	万元	938688	9253766	22.6
累计内资注册资本	万元	-	78270920	-
其中：累计私营企业注册资本	万元	-	63236253	-
七、基本建设				
(一)出让土地	公顷	6.51	114.38	-62.2
其中：工业用地	公顷	6.51	61.57	-13.8
商住用地	公顷	0.00	14.36	-45.3
其它	公顷	0.00	38.45	-81.2
累计出让土地	公顷	-	11929.07	-
其中：工业用地	公顷	-	6073.04	-
商住用地	公顷	-	3157.73	-
其它	公顷	-	2698.31	-
(二)固定资产投资	亿元	-	287.92	2.5
其中：外资投入	亿元	-	109.90	21.6
1.按行业分				
制造业	亿元	-	65.78	-7.8
房地产	亿元	-	124.26	62.5
动迁房	亿元	-	1.25	1150.0
基础设施	亿元	-	11.48	49.1
其它三产项目	亿元	-	85.15	-32.0
其中：CBD	亿元	-	31.45	-41.7
2.按产业分				
第二产业	亿元	-	68.34	-8.0
其中：工业	亿元	-	68.34	-5.8
其中：技改	亿元	-	61.31	8.6
第三产业	亿元	-	219.59	6.3

指 标	单 位	本 月	本月止 累计	累计比去 年同期 +-%
八、城市建设				
(一)全社会用电量	万千瓦时	122116	1103049	4.3
其中:工业用电量	万千瓦时	74008	758632	1.8
(二)基础设施				
新建道路	公里	15.35	17.76	-
累计新建道路	公里	-	1062.68	-
新建管网(给水、污水、燃气)	公里	0.60	6.61	65.3
累计新建管网(给水、污水、燃气)	公里	-	2511.81	-
新增填土	万方	0.00	0.00	-
累计完成填土	万方	-	12778.60	-
新增绿地面积	公顷	2.50	84.35	104.5
累计新增绿地面积	公顷	-	3879.92	-
(三)房地产建设				
1.当年房地产开工面积	万平方米	0.00	136.23	122.9
其中:住宅	万平方米	0.00	72.81	58.4
商用办公楼	万平方米	0.00	63.42	319.2
2.当年房地产竣工面积	万平方米	6.55	109.76	-54.3
其中:住宅	万平方米	6.55	57.12	-38.9
商用办公楼	万平方米	0.00	52.64	-64.1
3.当年房地产销售面积	万平方米	7.41	68.10	-8.7
其中:住宅	万平方米	5.54	48.54	-7.2
商用办公楼	万平方米	1.87	19.56	-12.1
4.累计房地产开工面积	万平方米	-	5149.37	-
其中:住宅	万平方米	-	3526.68	-
商用办公楼	万平方米	-	1622.69	-
5.累计房地产竣工面积	万平方米	-	4747.34	-
其中:住宅	万平方米	-	3422.87	-
商用办公楼	万平方米	-	1324.47	-
6.累计房地产销售面积	万平方米	-	3473.04	-
其中:住宅	万平方米	-	3094.85	-
商用办公楼	万平方米	-	378.17	-

指 标	单 位	本 月	本月止 累计	累计比 去年同期+-%
九、财政收支				
(一)公共财政预算收入	万元	216723	2672344	11.9
其中：税收收入	万元	206088	2517916	12.1
(二)公共财政预算支出	万元	174654	1483275	2.2
十、劳动保障				
(一)全区就业人口	人	-	844681	-
其中：三产就业人口	人	-	484498	-
其中：合作区就业人口	人	-	514320	-
其中：专业技术人员	人	-	533340	-
(二)参加社会保险情况				
社会保险参保企业数	个	-	29271	-
其中：外资企业	个	-	1897	-
社会保险参保人数	人	-	827794	-
其中：外资企业	人	-	265404	-
十一、人民生活、劳动工资				
(一)城镇居民人均可支配收入	元	-	55563	7.8
(二)在岗职工平均工资	元	-	半年报	
十二、科技进步				
(一)科技发展				
高新技术企业数量	个	-	0	0
累计高新技术企业数量	个	-	875	-
高新技术企业产值	亿元	-	1553.41	11.7
其中：工业总产值	亿元	-	1288.65	13.0
其中：规模以上工业总产值	亿元	-	1068.47	1.6
高新技术企业创业服务中心(孵化器)数	个	-	20	-
高新技术企业创业服务中心(孵化器)内企业数	个	-	1532	-
科技领军人才数	个	-	4	-
累计科技领军人才数	人	-	1836	-

指 标	单 位	本 月	本月止 累计	累计比去 年同期+-%
各级分类的研发机构数量	个	-	0	0
累计设立各类研发机构数量	个	-	518	-
(二) 知识产权保护				
专利申请量	件		12401	23.9
其中：发明专利	件		5089	38.7
累计专利申请量	件	-	119725	-
其中：发明专利	件	-	56485	-
专利授权量	件		7574	26.5
其中：发明专利	件		1611	-3.6
累计专利授权量	件	-	65115	-
其中：发明专利	件	-	15032	-
十三、服务进出口	亿美元	2.80	32.73	12.8
其中：服务进口	亿美元	1.62	15.69	33.3
服务出口	亿美元	1.18	17.04	-0.6
十四、生态环保				
新增 ISO14001 贯标企业数量	个	-	半年	-
累计 ISO14001 贯标企业数量	个	-	报	-
规模以上工业企业单位产值能耗	吨标准煤/ 万元	-	0.05	-7.1

十五、当年各功能区主要指标	单位	高贸区	科教创新区	旅游度假区	中央商务区
(一) 进出口总额	亿美元	546.23	22.26	23.36	146.27
累计比去年同期+ - %	%	26.25	1.49	13.2	2.15
(二) 规模以上工业总产值	亿元	1972.46	192.97	261.07	967.18
累计比去年同期+ - %	%	13.9	0.8	7.1	2.3
(三) 固定资产投资	亿元	53.96	53.89	71.55	100.51
累计比去年同期+ - %	%	-37.78	12.58	123.04	-8.38
其中：工业固定资产投资	亿元	39.16	5.82	6.40	16.34
累计比去年同期+ - %	%	-13.30	71.00	141.40	-20.80
其中：工业技改投资	亿元	32.84	5.74	6.40	16.34
累计比去年同期+ - %	%	-3.60	97.60	385.70	-10.20